แนวคิดนันชินรงจึงไม่ได้ถูกนำมาใช้เป็นนโยบายระดับ
ประเทศจนกระทั่งเกิดเหตุการณ์ที่สันนิบาตชาติลงมติให้ญี่ป่นเป็นฝ่ายพ่ายแพ้ในกรณีแมนจูเรีย
โดยญ่ีป่นถูกประณามว่าละเมิดนโยบายสันติภาพในเอเชียตะวันออก และทำให้ญ่ีป่นตัดสินใจถอนตัว
ออกจากสันนิบาตชาติใน พ.ศ. 2476 (ค.ศ. 1933)

การต่อด้านการขยายอำนาจของญ่ีป่นในแมนจูเรียตังกล่าว ประกอบกับการเข้ามาแทรกแซง
กิจการภายในเอเชียตะวันออกของอังกฤษและสหรัฐอเมริกาท่ีมีมากข้ึน ทำให้รัฐบาลญ่ีป่นตระหนัก
เห็นถึงความจำเป็นในการเตรียมความพร้อมของกองทัพเพื่อป็องกันประเทศ ทังยังหันมาให้
ความสำคัญกับการดำเนินการขยายอำนาจไปยังภูมิภาคทางด้านใต้ตามแนวคิดนันชินรงมากขึน โดย
กองทัพเรือได้จัดต้ัง “คณะกรรมการศึกษาแผนการทะเลใต้” ข้ึนในเดือนกรกฎาคม 2478 (ค.ศ.

ซ่ึงจะสามารถนำมาใช้ทดแทนการส่ังเข้านำมันจากสหรัฐอเมริกาท่ีมีแนวโน้มว่าจะยุติการส่งสินค้า
ให้กับญ่ีป่น ดังนันในปลาย พ.ศ. 2478 ผู้บัญชาการทหารบกและทหารเรือจึงเร่ิมเจรจาเพ่ือวาง
แนวนโยบายของประเทศ1ให้สอดคล้องกันจนนำไปสู่ข้อสรุปในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2479
(ค.ศ. 1936) ว่ารัฐบาลญ่ีป่นภายใต้การนำของทหารจะดำเนินนโยบายต่างประเทศด้วยการมุ่งขยาย
อิทธิพลทังในภูมิภาคทางต้านเหนือและภูมิภาคทางด้านใต้ แนวคิดนันชินรงจึงไต้รับการยอมรับให้เป็น
นโยบายระดับประเทศ เป็นครังแรกด้วย โดยระบุว่ารากฐานของการดำเนินนโยบายท่ีสำคัญของประเทศ
คือ การรักษาฐานที่มั่นภายนอกประเทศในภูมิภาคในเอเชียตะวันออก และในขณะเดียวกัน
จะดำเนินการขยายอำนาจเข้าไปสู่ภูมิภาคทางต้านใต้ด้วย

เมื่อโฮะกุชินรง และนันชินรงไต้รับการยอมรับให้เป็นนโยบายหลักของการดำเนิน
นโยบายต่างประเทศของญ่ีป่น นับต้ังแต่ พ.ศ. 2479 ในปลาย พ.ศ. 2480 (ค.ศ. 1937) กองทัพญ่ีป่น
ไต้ทำสงครามเต็มรูปแบบคับจีนจนสามารถยึดครองจีนจากเหนือลงใต้ไต้สำเร็จ ดังน้ันต่อมาใน
พ.ศ. 2481 (ค.ศ.!938) ญ่ีป่นจึงประกาศ “ ระเบียบใหม่ในเอเชียตะวันออก” (“New Order in East
Asia” ) ซึ่งเป็นแผนการปฏิบัติการของกองทัพญ่ีป่นในการประสานงานทางการทหาร การเมือง
เศรษฐกิจ และวัฒนธรรมระหว่างจีน แมนจูเรีย กับญ่ีป่น เพ่ือปลดปล่อยดินแดนในเอเชียตะวันออก
ให้หลุดพ้นจากอำนาจและอิทธิพลของชาติตะวันตก แต่จีนไม่ยอมเจรจากับญ่ีป่นในข้อเสนอเก่ียวกับ
การจัดระเบียบใหม่ในเอเชียตะวันออก กองทัพญ่ีป่นจึงใช้นโยบายรุกรานและโจมตีจีนอย่างหนัก
อีกครังใน พ.ศ. 2482 (ค.ศ. 1939) สงครามระหว่างญ่ีป่นกับจีนจึงยังคงยืดเยือต่อไป ต่อมาในระหว่าง
สงครามโลกครังที่สอง พ.ศ. 2483 (ค.ศ.!940) ญ่ีป่นไต้ทำสนธิสัญญาไตรภาคี (Tripartite Pact)
กับเยอรมนีและอิตาลี ซ่ึงมีสาระสำคัญว่าหากประเทศใดประเทศหน่ึงทำสงครามกับประเทศอ่ืน
อีกสองประเทศจะช่วยเหลือ